
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 52 (696) 
31 октября
2020 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.10.2020 № 11/41 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок 
организации и проведения публичных слушаний 
в муниципальном образовании «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О сани-
тарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  Федеральным законом от 
06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Порядок организации и проведения публичных слу-
шаний в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденный решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.05.2013 № 6/27 
(с  изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой го-
родской Думы от  28.05.2014 № 6/46, от  25.04.2018 №  5/26, от 19.12.2018 № 16/91), 
следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 подпункта 3.1.2 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«2) дата, время и место проведения публичных слушаний. В период дей-

ствия ограничительных мероприятий (карантина) на территории муниципального 
образования на основании соответствующих правовых актов обсуждение и выяс-
нение мнения жителей муниципального образования по проекту муниципального 
правового акта, выносимого на публичные слушания, осуществляется путем при-
ема предложений и замечаний на адрес электронной почты и (или) почтовый адрес 
органа местного самоуправления муниципального образования, уполномоченного 
на проведение публичных слушаний;».

1.2. Абзац первый подпункта 5.1 пункта 5 после слова «слушаний» дополнить 
словами «, за исключением публичных слушаний, проводимых в период действия 
ограничительных мероприятий (карантина) на территории муниципального образо-
вания на основании соответствующих  правовых актов».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.10.2020 № 11/42 
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в Регламент Кирово-Че-
пецкой городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О са-
нитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Кирово-Чепецкой городской Думы, принятый решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.07.2008 №8/79 (с изменениями, внесенны-
ми решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.01.2010 №1/1, от 28.04.2010 
№6/41, от 14.12.2011 №13/76, от 27.01.2016 №1/7, от 26.02.2020 №2/5), изменения, 
дополнив статью 4 частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. В период действия ограничительных мероприятий (карантина) на тер-
ритории муниципального образования на основании соответствующих правовых 
актов глава муниципального образования вправе принять решение о проведении 
заседания городской Думы с использованием видеоконференцсвязи.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.10.2020 № 11/43 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Поло-
жение «О размерах и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О размерах и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы 

от 26.02.2014  №  3/13  (с изменениями, внесенными и утвержденными ре-
шением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.07.2018 № 9/50), следующие из-
менения:

1.1. Приложение № 2 изложить  в новой редакции.  Прилагается.
1.2. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавлива-

ется в размере до 35 процентов должностного оклада ежемесячно. За достижение 
высоких показателей эффективности и результативности профессиональной слу-
жебной деятельности при наличии экономии фонда оплаты труда, сформированно-
го в соответствии с настоящим Положением, размер премии за выполнение особо 
важных и сложных заданий может быть увеличен.

Премия за выполнение особо важных и сложных заданий направляется в том 
числе на стимулирование участия в  проектной деятельности.

Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий и порядок ее 
осуществления устанавливаются муниципальным правовым актом представителя 
нанимателя (работодателя).

Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий главе адми-
нистрации муниципального образования определяется муниципальным правовым 
актом администрации муниципального образования по представлению главы муни-
ципального образования.».

 1.3. В пункте 3.1:
 1.3.1. В подпункте 3.1.2 слово «четырнадцати» заменить словом «семнад-

цати».
 1.3.2. Подпункт 3.1.6 изложить в следующей редакции:
«3.1.6. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 

шести должностных окладов, из них два должностных оклада централизуются ад-
министрацией муниципального образования для  стимулирования участия в  про-
ектной деятельности. 

Экономия фонда оплаты труда для стимулирования участия в проектной де-
ятельности не перераспределяется.

В случае использования  средств, централизуемых для стимулирования уча-
стия в проектной деятельности в составе утвержденных бюджетных ассигнований, 
перераспределение между главными распорядителями средств бюджета муници-
пального образования  осуществляется в соответствии с действующим законода-
тельством.».

2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2020 года.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М. Савина



№ 41 (685) 27 августа 2020 года

2

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.10.2020 № 11/44 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Поло-
жение «О размерах и условиях оплаты труда де-
путата, выборного должностного лица местного 
самоуправления муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, осу-
ществляющих свои полномочия на  постоянной 
основе»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О размерах и условиях оплаты труда 
депутата, выборного должностного лица местного самоуправления муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе», утвержденное решением Кирово-Чепецкой го-
родской Думы от 26.02.2014 № 3/13, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 слова «в размере 380%» заменить словами «в размере 
425%».

1.2. В подпункте 4.1.1 пункта 4.1 слова «сорока восьми» заменить словами 
«пятидесяти четырех».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2020 года.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.10.2020 № 11/45 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Поло-
жение «О размерах и условиях оплаты труда 
работников, замещающих должности, не  отне-
сенные к  должностям муниципальной службы, 
и осуществляющих техническое обеспечение де-
ятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О размерах и условиях оплаты труда 
работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципаль-
ной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 26.02.2014 № 3/13, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Премия по результатам работы - до 35 процентов должностного оклада 

ежемесячно. За достижение высоких показателей эффективности и результативно-
сти при наличии экономии фонда оплаты труда, сформированного в соответствии 
с настоящим Положением, размер премии по результатам работы может быть уве-
личен.

Премия по результатам работы направляется в том числе на стимулирование 
участия в  проектной деятельности.

Размер премии по результатам работы и порядок ее осуществления устанав-
ливаются муниципальным правовым актом работодателя.».

1.2. В пунктах 2.8 - 2.9 слова «представителя нанимателя (работодателя)» 
заменить словом «работодателя».

1.3. В пункте 3.1:
1.3.1. В подпункте 3.1.2 слов «одиннадцати» заменить словом «тринадцати».
1.3.2. Подпункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:
«3.1.4. Премии по результатам работы в размере трех с половиной должност-

ных окладов, из них 0,5 должностного оклада  централизуются администрацией 
муниципального образования для  стимулирования участия в  проектной деятель-
ности. 

Экономия фонда оплаты труда для стимулирования участия в проектной де-
ятельности не перераспределяется.

В случае использования  средств, централизуемых для стимулирования уча-
стия в проектной деятельности в составе утвержденных бюджетных ассигнований, 
перераспределение между главными распорядителями средств бюджета  муници-
пального образования осуществляется в соответствии с действующим законода-
тельством.».

2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2020 года.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.10.2020 № 11/46 
г. Кирово-Чепецк

Об обращении в Избирательную комиссию Ки-
ровской области

В соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 36 Устава муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Че-
пецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Обратиться в Избирательную комиссию Кировской области с просьбой воз-
ложить полномочия избирательной комиссии муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области на территориальную избирательную комиссию 
города Кирово-Чепецка.

2. Признать утратившим силу решение Кирово-Чепецкой городской Думы                        
от 27.04.2016 № 4/26 «Об обращении в Избирательную комиссию Кировской об-
ласти».

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М. Савина

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2240. 2020 г. Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.


